
_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru____________ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 
от 23 апреля 2025 года                                                                                                 № 58-164 
                                   

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год» 

 
 
       На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан, Положения о бюджетном процессе в Новошешминском 
муниципальном районе, Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год по доходам 
в сумме 4 289 845,05 рублей, по расходам в сумме 4 992 678,32 рублей с превышением 
расходов над доходами на сумму 702 833,27 рублей и следующие показатели: 

доходы бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан за 2024 год (приложение № 1); 

поступление доходов в бюджет Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год (приложение 
№ 2); 

 распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Акбуринского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год 
(приложение № 3); 

 ведомственная структура расходов бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год (приложение 
№ 4); 

 источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 
(приложение № 5); 

  источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2024год (приложение 
№ 6); 

 2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети  

 

 

 

СОВЕТ 

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Октябрьская, д. 44, 

с. Акбуре, 423197 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Октябрь урамы,44 нче йорт 

Акбүре авылы, 423197  

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru


 



 

 
                                 
                                 Приложение №1 
                                 к решению Совета Акбуринского 
                                 сельского поселения            
                                 Новошешминского    
                                 муниципального района 
                                 Республики Татарстан  
                                 От 23.04.2025 № 58-164 
 
 

 

Доходы бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов за 2024год 

                                                                                                               (рублей)                                                                                                                                                                                                     

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации Зачислено 

Админис
тратор 

поступле
ний 

  

Доходов бюджета  

Итого     4 289 845,05 

Федеральная служба по 
аккредитации 

165 1.11.05035.10.0000.120 113 044,00 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02010.01.1000.110 167 784,80 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02030.01.1000.110 3 944,27 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.01030.10.1000.110 93 995,04 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06033.10.1000.110 1 138 671,34 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06043.10.1000.110 177 653,19 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 

муниципального района РТ 
300 1.08.04020.01.1000.110 400,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 

муниципального района РТ 
300 1.13.02065.10.0000.130 94 444,62 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 

муниципального района РТ 
300 1.17.14030.10.0000.150 211 200,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 

муниципального района РТ 
300 2.02.16001.10.0000.150 715 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  

  

   

   

   

   

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 

муниципального района РТ 
300 2.02.35118.10.0000.150 72 600,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 

муниципального района РТ 
300 2.02.49999.10.0000.150 1 501 107,79 



 
 

 
                                                                                                            Приложение №2 
                                                                                                            к решению Совета  
                                                                                                            Акбуринского сельского  
                                                                                                            поселения 
                                                                                                            Новошешминского    
                                                                                                            муниципального 
                                                                                                            района 
                                                                                                            Республики Татарстан  
                                                                                                            От 23.04.2025 № 58-164 

 
 
 

Поступление доходов в бюджет Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан  

за 2024 год 
                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                (рублей) 

 

Наименование показателя 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

 Кассовое 
исполнение 

Доходы бюджета-ИТОГО    4 289 845,05 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1.01.02010.01.1000.110 167 784,80 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1.01.02030.01.1000.110 3 944,27 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

1.06.01030.10.1000.110 93 995,04 



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

1.06.06033.10.1000.110 1 138 671,34 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

1.06.06043.10.1000.110 177 653,19 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

1.08.04020.01.1000.110 400,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1.11.05035.10.0000.120 113 044,00 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

1.13.02065.10.0000.130 94 444,62 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

1.17.14030.10.0000.150 211 200,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

2.02.16001.10.0000.150 715 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

2.02.35118.10.0000.150 72 600,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2.02.49999.10.0000.150 1 501 107,79 

 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                 



                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                             
                                                                                                              Приложение № 3 
                                                                                                              к решению Совета 
                                                                                                              Акбуринского сельского  
                                                                                                              поселения 
                                                                                                              Новошешминского    
                                                                                                              муниципального района 
                                                                                                              Республики Татарстан  
                                                                                                              От 23.04.2025 № 58-164 
                                                                                                                       

                               
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
                                                              (рублей)                                                                                                                                            

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Кассовое 
исполнение 

Общегосударственные вопросы: 01    3 101 829,72 

Функционирование высшего 
должностного лица  
Органа местного самоуправления 

01 02   1 145 445,26 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  1 145 445,26 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 1 145 445,26 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

01 04   1 657 778,46 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 9900002040  1 657 778,46 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 708 374,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 948 905,74 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 9900002040 800 498,00 

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   298 606,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13 9900092350 200 66 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13 9900025600 500 200,00 

Иные бюджетные ассигнования ( налог 
на имущество) 

01 13 9900002950 800 232 406,00 

Национальная оборона 02    72 600,00 



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

02 03   72 600,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9900151180   
                                
72 600,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900151180 100 70 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

02 03 9900151180 200 2000,00 

Национальная экономика 04    775 975,97 

Водное хозяйство 04 06      73600,00 

Ремонт ГТС 04 06 9900090430 200   73600,00 

Дорожное хозяйство 04 09   702 375,97 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 9900078020      503 667,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 503 667,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 198 708,37 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05      922 972,63 

Коммунальное хозяйство 05 02   175 000,00 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 9900075050 200 175 000,00 

Благоустройство 05 03   747 972,63 

Уличное освещение 05 03 9900078010  270 787,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 270 787,09 

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  360 456,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 360 456,34 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

05 03 9900078050  116 529,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 116 529,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 9900025600 500 200,00 

Культура 08    48 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

08 01 9900025600  48 200,00 

Соц.политика 10    56 300,00 

Пособия по социальной помощи 
населению 

10 03   15000,00 



Реализация государственных функций в 
области социальной политики 

10 03 0310105410 300 15 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 06   41 300,00 

Реализация государственных функции в 
области социальной политики 

10 06 0310105410 200 41 300,00 

Межбюджетные  трансферты 14 03   14 800,00 

Отрицательные трансферты 14 03 990020860  14 800,00 

Отрицательные трансферты 14 03 990020860 500 14 800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     4 992 678,32 

                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение № 4  
                                                                                                              к решению Совета 
                                                                                                              Акбуринского сельского  
                                                                                                              поселения 
                                                                                                              Новошешминского    
                                                                                                              муниципального района 
                                                                                                              Республики Татарстан  
                                                                                                              От 23.04.2025 № 58-164 
 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Акбуринского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района 

 Республики Татарстан за 2024 год 
                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                     (рублей) 

Наименование Вед
.-во 

Рз П
Р 

КЦСР ВР Кассовое 
исполнение 

Общегосударственные вопросы: 903 01    3  101 829,72 

Функционирование высшего 
должностного лица  
Органа местного самоуправления 

903 01 02   1 145 445,26 

Глава муниципального образования 903 01 02 9900002030  1 145 445,26 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

903 01 02 9900002030 100 1 145 445,26 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

903 01 04   1 657 778,46 

Руководство и управление в сфере 
установленных 
функций 

903 01 04 9900002040  1 657 778,46 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

903 01 04 9900002040 100 708 374,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 01 04 9900002040 200  948 905,74 

Иные бюджетные ассигнования 
(экология) 

903 01 04 9900002040 800 498,00 

Другие общегосударственные 
вопросы: 

903 01 13   298000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 01 13 9900092350 200 66 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

 01 13 9900025600 500 200,00 

Иные бюджетные ассигнования ( 
налог на имущество) 

903 01 13 9900002950 800 232 406,00 

Национальная оборона 903 02    72 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

903 02 03   72 600,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

903 02 03 9900151180  72 600,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 02 03 9900151180 100 70 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 02 03 9900151180  2000,00 

Национальная экономика 903 04    775 975,97 

Водное хозяйство 903 04 06   73 600,00 

Ремонт ГТС 903 04 06 9900090430 200 73 600,00 

Дорожное хозяйство 903 04 09   702 375,97 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

903 04 09 9900078020  699000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 04 09 9900078020 200 503 667,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 04 12 1600173440 200 198 708,37 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    922 972,63 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   175 000,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

903 05 02 9900075050 200 175 000,00 

Благоустройство 903 05 03   747 972,63 

Уличное освещение 903 05 03 9900078010  270 787,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 05 03 9900078010 200 270 787,09 

Содержание кладбищ 903 05 03 9900078040  360 456,34 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903   9900078040 200 360 456,34 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

903 05 03 9900078050  116 529,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 05 03 9900078050 200 116 529,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 05 03 9900025600 500 200,00 

Культура 903 08    48 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 08 01 9900025600  48 200,00 

Соц.политика 903 10    56 300,00 

Пособия по социальной помощи 
населению 

903 10 03   15 000,00 

Реализация государственных 
функции в области социальной 
политики 

903 10 03 0310105410 300 15 000,00 

Социальное обеспечение населения 903 10 06   41 300,00 

Реализация государственных 
функции в области социальной 
политики 

903 10 06 0310105410 200 41 3300,00 

Межбюджетные трансферты 903 14 03   14 800,00 

Отрицательные трансферты 903 14 03   14 800,00 

Отрицательные трансферты 903 14 03 990020860 500 14 800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ      4 992 678,32 

 

                                                   
                                                                                                                                                           
 
 
 
                                                                                                                                                   
                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                              Приложение №5  
                                                                                                              к решению Совета 
                                                                                                              Акбуринского сельского  
                                                                                                              поселения 
                                                                                                              Новошешминского    
                                                                                                              муниципального района 
                                                                                                              Республики Татарстан  
                                                                                                              От 23.04.2025 № 58-164 
 
 
 
                                                                                                                                    

 
 

Источники финансирования  дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по кодам 

классификации источников финансирования 

                                   дефицитов бюджетов за 2024 год 

    

    

    

                                         (рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

администратор
а поступлений 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета  

Всего источников     702 833,27 

Исполнительный комитет 
Акбуринского сельского 

поселения  
903   702 833,27 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

903 0105 020110 0000 510 -4 289 845,05 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

903 0105 020110 0000 610 4 992 678,32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
                                                                                                                                                        

                                                                                                                          Приложение № 6 
                                                                                   к решению Совета 

                                                               Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 
                                                                             От 23.04.2025 № 58-164 

 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2024год 
 

                                                                                                                   (рублей) 

Наименование показателя 
Код  бюджетной 
классификации  

Кассовое 
исполнение  

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов  

000 0000 000000 0000 000 -702 833,27 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 0105 000000 0000 000 -702 833,27 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 000000 0000 500 -4 289 845,05 

Увеличение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

000 0105 020105 0000 510 
-4 289 845,05 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 000000 0000 600 4 992 678,32 

Уменьшение  прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

000 0105 020105 0000 610 
     
4 992 678,32 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 


